
Читайте нас на сайте:   www.междуреченский.com

Информационный вестник городского поселения Междуреченский.  Официальный выпуск

  № 14 (196) 28 апреля 2017 г.  Распространяется  бесплатно

= 1 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2017 года                                                           № 297 
пгт. Междуреченский

Об утверждении Порядка опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов 
и другой официальной информации органов 
местного самоуправления муниципального 
образования городское поселение
Междуреченский

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава 
муниципального образования городское поселение Междуреченский, 
Соглашением от 21.12.2015 года о передаче осуществления части 
полномочий органов местного самоуправления городское поселения 
Междуреченский органам местного самоуправления муниципального 
образования Кондинский район (с изм. от 03.03.2017 дополнитель-
ное соглашение № 14), постановлением главы Кондинского района от 
06.03.2017 года № 4-п «О закреплении полномочий по решению во-
просов местного значения органов местного самоуправления город-
ского поселения Междуреченский», в целях обеспечения доведения 
до сведения населения, организаций, органов власти и должностных 
лиц муниципальных правовых актов, другой официальной информа-
ции органов местного самоуправления муниципального образования 
городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского 
поселения Междуреченский, РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок опубликования (обнародования) муниципаль-
ных правовых актов и другой официальной информации органов мест-
ного самоуправления муниципального образования городское поселе-
ние Междуреченский, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов городско-
го поселения Междуреченский от 31.10.2007 года № 93 «Об утверж-
дении положения «О порядке опубликования муниципальных право-
вых актов органов местного самоуправления городского поселения 
Междуреченский».

3. Опубликовать настоящее решение и разместить на официаль-
ном сайте муниципального образования городское поселение Между-
реченский.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию (З.П.Десятова) и главу го-
родского поселения Междуреченский (С.И. Колпакову).

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский             А.А. Давыдов

Глава городского поселения 
Междуреченский       С.И. Колпакова

Приложение 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Междуреченский 
от 28 апреля 2017 года № 297

Порядок опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов и другой официальной информации 
органов местного самоуправления муниципального 
образования городское поселение Междуреченский

Статья 1. Общие положения
1. Целью настоящего Порядка является обеспечение реализации 

прав граждан и организаций на доступ к официальной информации 
о работе органов местного самоуправления муниципального образо-
вания городское поселение Междуреченский, доведения до сведения 

населения содержания принятых администрацией городского поселе-
ния Междуреченский, Советом депутатов городского поселения Меж-
дуреченский, главой городского поселения Междуреченский муници-
пальных правовых актов, направленных на установление, изменение 
или отмену общеобязательных правил, действующих на территории 
городского поселения Междуреченский, а также иных муниципальных 
правовых актов либо другой официальной информации органов мест-
ного самоуправления муниципального образования городское поселе-
ние Междуреченский (далее — муниципальные правовые акты и другая 
официальная информация). 

2. Официальное опубликование муниципальных правовых актов                  
и другой официальной информации осуществляется в печатном сред-
стве массовой информации, с которым заключен муниципальный кон-
тракт (договор) в соответствии с федеральным законодательством (да-
лее — печатное издание).

3. Обнародование муниципальных правовых актов и другой офици-
альной информации — доведение до сведения населения, организаций, 
органов власти и должностных лиц текстов муниципальных правовых 
актов и другой официальной информации путем их размещения на спе-
циальных стендах, в общественно доступных местах, обеспечивающих 
их максимальное оповещение и ознакомление, путем дополнительного 
размещения на официальном сайте муниципального образования го-
родское поселение Междуреченский в соответствии с настоящим По-
рядком.

4. Обнародованию подлежат те муниципальные правовые акты и 
другая официальная информация, для которых федеральным зако-
нодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного 
округа — Югры предусмотрена альтернатива опубликованию — обна-
родование.

5. В случае если законодательством предусмотрено исключительно 
опубликование — муниципальные правовые акты подлежат опублико-
ванию.

6. Администрация городского поселение Междуреченский является 
уполномоченным органом по организации работы по опубликованию 
(обнародованию) муниципальных правовых актов и другой официаль-
ной информации (далее — уполномоченный орган), которая осущест-
вляет в том числе ведение реестра справок об обнародовании муници-
пальных правовых актов и другой официальной информации по форме 
согласно приложению 1 к настоящему Порядку, где порядковый номер 
записи соответствует порядковому номеру справки.

Статья 2. Порядок и сроки официального опубликования 
муниципальных правовых актов и другой 

официальной информации
1. Муниципальный правовой акт должен быть опубликован в течение 

10 дней со дня его принятия, если в самом акте или законодательством 
не определен иной порядок опубликования.

2. Уполномоченный орган еженедельно осуществляет подготов-
ку, оформление и передачу муниципальных правовых актов и другой 
официальной информации на опубликование в редакцию печатного 
издания.

3. Уполномоченный орган несет ответственность за качество оформ-
ления документов, подлежащих опубликованию в печатном издании.

4. Датой официального опубликования муниципального правового 
акта и другой официальной информации является дата выхода номера 
печатного издания, содержащего публикацию соответствующего муни-
ципального правового акта и другой официальной информации.

5. Опубликование муниципальных правовых актов частично либо                       
в изложении не допускается, за исключением случаев, когда в право-
вом акте содержатся сведения, составляющие государственную тайну 
или сведения конфиденциального характера.

6. Датой официального опубликования признается дата выхода 
номера официального печатного издания. Если значительный по объ-
ему муниципальный правовой акт по техническим причинам не может 
быть опубликован в одном номере официального печатного издания, 
то такой акт публикуется в нескольких номерах официального печат-
ного издания подряд. В этом случае датой официального опублико-
вания муниципального правового акта является день выхода номера 
официального печатного издания, в котором завершена публикация его 
полного текста.



= 2 =

№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

7. О допущенных при официальном опубликовании муниципального 
правового акта или иной официальной информации ошибках, опечат-
ках и иных неточностях публикуется официальное извещение в одном 
из последующих номеров того же официального печатного издания.

8. Изменения в соответствующих нормативных правовых актах под-
лежат публикации в таком же порядке, как и публикация самих муници-
пальных правовых актов.

Статья 3. Порядок, сроки и места размещения 
обнародования муниципальных правовых актов 

и другой официальной информации
1. Муниципальные правовые акты и другая официальная инфор-

мация обнародуются доведением их содержания до населения путем:
1) размещения на специальных стендах, расположенных в обще-

ственно доступных местах, обеспечивающих их максимальное опове-
щение и ознакомление;

2) в здании администрации городского поселения Междуреченский 
по адресу: ул. Гагарина,11, гп. Междуреченский, Кондинский район, 
Ханты-Мансийский автономный округ — Югра, а так же в местах, уста-
новленных для обнародования муниципальных правовых актов, со-
гласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2. Также обнародование осуществляется путем дополнительного 
размещения на официальном сайте муниципального образования го-
родское поселение Междуреченский (http://междуреченский.com/) 
и (или) сайте муниципального образования Кондинский район (www.
admkonda.ru).

3. Размещение муниципальных правовых актов и другой официаль-
ной информации на специальных стендах осуществляется уполномо-
ченным органом в течение 10-ти дней после их подписания, если иное 
не указано в самом муниципальном правовом акте. Муниципальные 
правовые акты вступают в силу после их обнародования.

4. Днем обнародования муниципальных правовых актов считает-
ся первый день их размещения на специальных стендах, указанных                                 
в приложении 2 к настоящему Порядку. Дата обнародования отража-
ется  в справке, составленной в соответствии с пунктом 7 статьи 3 
настоящего Порядка.

5. Муниципальные правовые акты и другая официальная информа-
ция находятся в местах для обнародования, указанных в приложении 2 
к настоящему Порядку, не менее 10 дней со дня обнародования.

6. Обнародование муниципальных правовых актов и другой офици-
альной информации производится одновременно способами, указан-
ными в пункте 1 статьи 3 настоящего Порядка.

7. По результатам обнародования муниципальных правовых актов 
и другой официальной информации в течение 3-х рабочих дней со-
ставляется справка по форме согласно приложению 3 к настояще-
му Порядку, в которой указываются способы и срок обнародования. 
Справка об обнародовании муниципального правового акта и другой 
официальной информации подписывается главой городского поселе-
ния Междуреченский.

   Приложение 1 к Порядку 
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 
и другой официальной информации 
органов местного самоуправления муниципального образования 
городское поселение Междуреченский

Реестр справок об обнародовании муниципальных 
правовых актов и другой официальной информации

Вид правового 
акта

Дата, 
номер

Наименование Исполнитель Срок 
обнародования

   Приложение 2 к Порядку
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и 

другой официальной информации 
органов местного самоуправления муниципального образования 

городское поселение Междуреченский

ПЕРЕЧЕНЬ УСТАНОВЛЕННЫХ МЕСТ 
ДЛЯ ОБНАРОДОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ И ДРУГОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

№ 
п/п

Населенный пункт Место обнародования Адрес

пгт. Междуреченский Администрация 
Кондинского района

ул. Титова, 21

пгт. Междуреченский МБУ «Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»

ул. Титова, 26

пгт. Междуреченский МУК «Районный Дворец 
культуры и искусств 
«Конда»

ул. 
Волгоградская, 
11

пгт. Междуреченский МУК «Кондинская межпосе-
ленческая централизованная 
библиотечная система»

ул. 
Волгоградская, 
11

                                                Приложение 3 к Порядку 
опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов и другой официальной информации 
органов местного самоуправления 

муниципального образования городское поселение Междуреченский

Справка об обнародовании
муниципального правового акта (официальной информации)

«_____» _________ 20___ г.                                                   № _______
пгт. Междуреченский

1. Реквизиты муниципального правового акта (официальной информации):
    - вид муниципального правового акта,
    - орган или должностное лицо,
       принявший (издавший) данный акт (подготовивший информацию),
    - дата принятия (издания) и порядковый номер (при наличии),
    - наименование муниципального правового акта (при обнародовании
официальной информации кратко изложить описание).

2. Способы обнародования (с указанием адресов месторасположения).

3. Срок обнародования: с «____» _______ 20___ г. по «____» ______ 20___ г.

 Должность                                      _____________                 Ф.И.О.
                                                         (подпись)

Справку составил:

Должность                                        __________                       Ф.И.О.
                                           (подпись)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

 

РЕШЕНИЕ 
от 28 апреля 2017 года                                                        № 298 
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета
депутатов городского поселения 
Междуреченский от 03.03.2017 № 248
«Об утверждении структуры администрации 
городского поселения Междуреченский» 

На основании пункта 8 статьи 37 главы 6 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», подпункта 2 пункта 2 ста-
тьи 19 главы 3 Устава муниципального образования городское посе-
ление Междуреченский, дополнительного соглашения от 03.03.2017 
№ 14 к Соглашению от 21 декабря 2015 года /2016-2018/ о передаче 
осуществления части полномочий органов местного самоуправления 
городское поселения Междуреченский органам местного самоуправ-
ления муниципального образования Кондинский район, предложения 
главы городского поселения Междуреченский С.И. Колпаковой,  Со-
вет депутатов городского поселения Междуреченский РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского 
поселения Междуреченский от 03.03.2017 № 248  «Об утверждении 
структуры администрации городского поселения Междуреченский»  
утвердив приложение 1 к решению Совета депутатов городского по-
селения Междуреченский от 03.03.2017 № 248  «Об утверждении 
структуры администрации городского поселения Междуреченский»  
в новой редакции (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с 11 мая 2017 года.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Меж-
дуреченский (Е.П.Вискунова).

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский         А.А. Давыдов

Глава городского поселения 
Междуреченский                                            С.И. Колпакова

Приложение №1
к решению Совета депутатов 

городского поселения Междуреченский 
от 03.03.2017 № 284

( с изменениями от 28.04.2017 года № 298 )

С Т Р У К Т У Р А
администрации городского поселения

 Междуреченский с 11.05.2017

ГЛАВА

Консультант Общий отдел Отдел 
бюджетного 

планирования, 
учета и отчетности



№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

= 3 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ 
от 28 апреля 2017 года                                                          № 299
пгт. Междуреченский

О внесение изменений в решение Совета депутатов  
городского поселения Междуреченский от 26.06.2012 
года № 240 «Об утверждении положения о порядке 
установления и выплаты ежемесячного денежного 
поощрения, премий и иных выплат выборному 
должностному лицу местного самоуправления, 
осуществляющему свои полномочия на постоянной 
основе, муниципального образования 
городское поселение Междуреченский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями), законом Ханты-Мансийского автономно-
го округа — Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления 
полномочий депутатам, членам выборного органа местного самоуправ-
ления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хан-
ты-Мансийском автономном округе — Югре», Уставом муниципального 
образования городское поселение Междуреченский и постановлени-
ем Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ 

от 28 апреля 2017 года                                                         № 300
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 29.06.2012 
года № 241 «Об утверждении Положения о размерах и 
условиях оплаты труда лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в городском поселении 
Междуреченский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями), с Федеральным законом от 02.03.2007 № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Уставом 
муниципального образования городское поселение Междуреченский, 
Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 
№113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Ман-
сийском автономном округе – Югре» и постановлением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п 
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в 
Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет депутатов го-
родского поселения Междуреченский РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов  городского 
поселения Междуреченский от 26.06.2012 года № 241 «Об утвержде-
нии Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих 
должности муниципальной службы в городском поселении Междуре-
ченский» следующие изменения:

1.1. В пункте 10.1.1. слова «(приказу) работодателя», заменить на 
слова «администрации городского поселения Междуреченский»;

1.2. В пункте 10.1.4. цифры «1,0», заменить на цифры «0,75»;
1.3. В пункте 10.1.6. цифру «4» заменить на цифру «3»;
1.4. В пункте 10.2.1 слова «(приказу) работодателя», заменить на 

слова «администрации городского поселения Междуреченский»;
2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распростра-

няется на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года.
3. Решение опубликовать в информационном вестнике «Междуре-

ченский сегодня» и разместить на официальном сайте органов местно-
го самоуправления муниципального образования городское поселение 
Междуреченский в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную планово-бюджетную комиссию (З.П. Десятова) и главу город-
ского поселения Междуреченский (С.И. Колпакову).

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский            А.А. Давыдов

Глава городского поселения 
Междуреченский                                              С.И. Колпакова

24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муни-
ципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 
Совет депутатов городского поселения Междуреченский РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского 
поселения Междуреченский от 26.06.2012 года № 240 «Об утверждении 
положения о порядке установления и выплаты ежемесячного денежно-
го поощрения, премий и иных выплат выборному должностному лицу 
местного самоуправления, осуществляющему свои полномочий на по-
стоянной основе, муниципального образования городское поселение 
Междуреченский» следующие изменения:

1.1. В пункте 6.1.4. цифру «1,0», заменить на цифру «0,75»;
1.2. В пункте 6.1.5. цифру «4». Заменить на цифру «3».
2. Решение вступает в силу с даты опубликования и распространя-

ется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
3. Решение опубликовать в информационном вестнике «Междуре-

ченский сегодня» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования городское поселение Междуреченский.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную  планово-бюджетную комиссию (Десятова З.П.) и главу го-
родского поселения Междуреченский С.И. Колпакову.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский             А.А. Давыдов

Глава городского поселения 
Междуреченский                                               С.И. Колпакова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2017 года                                                          № 301
пгт. Междуреченский

О согласовании передачи имущества в собственность 
муниципального образования Кондинский район от 
муниципального образования 
городское поселение Междуреченский

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования го-
родское поселение Междуреченский, на основании письма комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского 
района от 27.04.2017 № 1046, Совет депутатов городского поселения 
Междуреченский РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу в собственность муниципального образо-
вания Кондинский район от муниципального образования городское 
поселение Междуреченский имущества, согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского 
поселения Междуреченский.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение направить в комитет по управлению муници-

пальным имуществом администрации Кондинского района.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский            А.А. Давыдов

Глава городского поселения 
Междуреченский                     С.И. Колпакова

Приложение
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский

от 28.04.2017 № 301

Перечень имущества, предлагаемого к передаче в собственность 
муниципального образования Кондинский район от муниципального 

образования городское поселение Междуреченский

№ 
п/п

Наименование и основные 
характеристики объекта

Местонахождение имущества или 
иная информация, 

индивидуализирующая имущество

Балансовая 
стоимость, 

рублей

1 2 3 4

1

Жилой дом № 12 (2-х 
этажный, общей пло-
щадью 150,8 кв.м., 
кадастровый номер 
86:01:0000000:9568)

Ханты-Мансийский автоном-
ный округ – Югра, Кондинский 
район, пгт.Междуреченский, 
ул.У.Громовой
Свидетельство о государ-
ственной регистрации права 
86-АВ 006289 от 07.10.2015

1 024 823,31

2

Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов, раз-
решенное использование: 
под жилой дом, надворные 
постройки и ведение лич-

ного подсобного хозяйства, 
общая площадь 1428 

кв.м, кадастровый номер 
86:01:0401006:723

Ханты-Мансийский автоном-
ный округ – Югра, Кондин-
ский район, пгт.Междуречен-
ский, ул.У.Громовой
Свидетельство о государ-
ственной регистрации права 
86-АВ 006288 от 07.10.2015

213 100,44



№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

= 4 =

Публичные слушания проведены на основании решения Со-
вета депутатов муниципального образования городское  по-
селения Междуреченский от 30.03.2017 № 286 «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов го-
родского поселения Междуреченский «Об исполнении бюдже-
та муниципального образования городского поселения Меж-
дуреченский за 2016 год», в соответствии с п.6 ст. 52 ФЗ от 
06.10.2003  № 131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Устава го-
родского поселения Междуреченский  

Публичные слушания состоялись 28 апреля 2017 года в 
17.30 часов в культурно-досуговом комплексе «Рондо» с уча-
стием жителей городского поселения Междуреченский. 

 
Состав организационного комитета, уполномоченного 

на проведение публичных слушаний:
В.В.Гусельников, заместитель председателя Совета депу-

татов городского поселения Междуреченский – председатель 
организационного комитета;

С.И. Колпакова, глава городского поселения Междуречен-
ский – заместитель председателя организационного комитета;

З.П. Десятова, председатель постоянной планово-бюджет-
ной комиссии Совета депутатов городского поселения Между-
реченский – заместитель председателя организационного ко-
митета;

А.Н. Осенчугов, заместитель главы городского поселения 

Междуреченский – член организационного комитета;
А.Л. Рогожа – член организационного комитета;
Г.В. Видякина – секретарь организационного комитета.

          Участники публичных слушаний  38  человек.
Заслушан доклад и рассмотрен проект решение Совета 

депутатов городского поселения Междуреченский по вопро-
су «Об исполнении бюджета муниципального образования  го-
родского поселения Междуреченский за 2016 год».

Подведение итогов публичных слушаний 
1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципаль-

ного образования городское поселение Междуреченский «Об 
исполнении бюджета муниципального образования городского 
поселения Междуреченский за 2016 год».

2. Проект решения Совета депутатов муниципального  
образования городское поселение Междуреченский «Об ис-
полнении бюджета муниципального образования городско-
го поселения Междуреченский за 2016 год» рекомендовать 
к утверждению.

3. Настоящее заключение о результатах публичных слуша-
ний подлежит опубликованию. 

Председатель 
организационного комитета                    В.В.Гусельников

Секретарь организационного комитета       Г.В.Видякина  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
(ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
            28 апреля 2017 года                                                                                                    пгт. Междуреченский

1. Предмет конкурса: право на заключение договора на оказание на-
селению услуг по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу 
на территории городского поселения Междуреченский на 2017 год. 

Параметры отбора организаций (индивидуальных предпринимателей) 
для оказания услуг населению по помывке в бане определены в соответ-
ствии с постановлением администрации Кондинского района от 26.04.2017 
№ 534 «О проведении отбора организаций (индивидуальных предприни-
мателей) для оказания услуг населению по помывке в бане в 2017 году».

2. Форма конкурса: открытый; 
3. Организатор конкурса: Администрация Кондинского района.
 Адрес организатора конкурса: 628200, Тюменская область, Кон-

динский район, пгт. Междуреченский, ул. Титова, 21. 
Телефон: 8 (34677) 32-035. 
 Адрес электронной почты: glava@admkonda.ru
Официальный сайт, на котором размещена документация о конкурсе: 

admkonda.ru.
4. Уполномоченный орган, ответственный за организацию и про-

ведение конкурса – Комитет несырьевого сектора экономики и поддерж-
ки предпринимательства администрации Кондинского района.

Местонахождение (почтовый адрес): 628200, Ханты-Мансийский авто-
номный округ – Югра, Кондинский район, пгт. Междуреченский, ул. Тито-
ва, 24, каб. 103.

Ответственные (контактные) лица: Кулиниченко Светлана Петров-
на – председатель комитета несырьевого сектора экономики и поддержки 
предпринимательства администрации Кондинского района, Тишкова Гуль-
нур Муллануровна – начальник отдела субсидий комитета несырьевого 
сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации 
Кондинского района, телефон: 8 (34677) 33-219, 32-245, факс: 8 (34677) 
32-298. 

Адрес электронной почты: kns@admkonda.ru
5. Режим работы организатора конкурса, органа, ответственного за 

организацию и проведение конкурса: рабочие дни с 08.30 ч. до 17.15 ч., 
перерыв с 12.00 ч. до 13.30 ч. (время местное), выходные дни: суббота, 
воскресенье. 

6. Порядок оформления участия в конкурсе: кандидаты заявляют об 
участии в открытом конкурсе путём подачи заявок. Заявки на участие в 
конкурсе подаются Организатору конкурса с 28 апреля 2017 года 
до 17.00 часов (время местное) 27 мая 2017 года.

Заявка на участие в конкурсе подается в рабочее время по месту на-
хождения уполномоченного органа, ответственного за организацию и про-
ведение конкурса.  

Требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки на 
участие в конкурсе содержатся в конкурсной документации. 

Получить конкурсную документацию можно у Организатора конкурса 
в уполномоченном органе, ответственном за организацию и проведение 
конкурса, или на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования Кондинский район  http://admkonda.ru/. 

Конкурсная документация предоставляется заинтересованным лицам 
в электронном виде (на адрес электронной почты либо на электронном 
носителе заинтересованного лица) на русском языке, без взимания пла-
ты, на основании письменного запроса уполномоченного представителя 
юридического лица, индивидуального предпринимателя, по форме в соот-
ветствии с  приложением к настоящему извещению.

7. Дата, время, место вскрытия конвертов с заявками и определе-
ния участников конкурса – 29 мая 2017 года 15.00 часов (по местному 
времени) в комитете несырьевого сектора экономики и поддержки пред-

принимательства администрации Кондинского района, расположенном по 
адресу: 628200, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Кондинский 
район, пгт.Междуреченский, ул. Титова, 24, кабинет председателя. Участ-
ники конкурса (их представители) имеют право присутствовать при вскры-
тии конвертов с заявками.

8. Дата, время, место проведения конкурса: 01 июня 2017 года 
в 15.00 (по местному времени) в комитете несырьевого сектора эко-
номики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского 
района, расположенном по адресу: 628200, Ханты-Мансийский автоном-
ный округ – Югра, Кондинский район, пгт.Междуреченский, ул. Титова, 24, 
кабинет председателя.

Конкурс проводится в соответствии с Порядком проведения отбора 
организаций (индивидуальных предпринимателей)  для оказания населе-
нию услуг по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу на 
территории городского поселения Междуреченский, утвержденным по-
становлением администрации городского поселения Междуреченский от 
13.10.2014 года № 224-п. 

9. По результатам оценки и сопоставления заявок на участие в 
конкурсе будет определен победитель, который предложил лучшие ус-
ловия исполнения договора  и в заявке на участие, в конкурсе которого 
присвоен первый номер.

Определение победителя конкурса осуществляется в соответствии с 
Порядком проведения отбора организаций (индивидуальных предприни-
мателей) для оказания населению услуг по помывке в бане по социально-
ориентированному тарифу на территории городского поселения Между-
реченский, утвержденным постановлением администрации городского 
поселения Междуреченский от 13.10.2014 года №224-п. 

10. Максимальная (начальная) сумма субсидии в целях частично-
го возмещения затрат по оказанию населению услуг по помывке в бане 
по социально-ориентированному тарифу на территории городского посе-
ления Междуреченский на период с 15.06.2017 года по 31.12.2017  
года составляет: 802,6 тыс.руб.

11. Договор заключается в срок не позднее 14 календарных дней с 
момента подписания протокола конкурса.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА
Администрация Кондинского района извещает о проведении 29 мая 2017 года открытого конкурса на право 

на оказание населению услуг по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу на территории 
городского поселения Междуреченский на 2017 год

Приложение к извещению о проведении конкурса

Форма запроса о предоставлении конкурсной документации

В комитет несырьевого сектора экономики
и поддержки предпринимательства 
администрации Кондинского района 

Прошу Вас  предоставить_________________________________________________                    
(полное наименование предприятия (Ф.И.О. заинтересованного лица), почтовый адрес, телефон, факс)

__________________________________________________________________________
конкурсную документацию открытого конкурса на право оказания населе-
нию услуг по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу на 
территории городского поселения Междуреченский на 2017 год. 
на наш адрес электронной почты ________________________________________
______/ на электронном носителе, путем выдачи _________________________
_______________________________*(ФИО лица которому выдается конкурсная документация)

 * Указать один из способов предоставления конкурсной документации 

   __________________     ___________________  /____________________/

   «___» ________________ 2017г.



№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

= 5 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ
от 28 апреля  2017  года                                                           №  302
пгт. Междуреченский

Об исполнении бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский за 2016 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 «Составление бюджетной 
отчетности» Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское посе-
ление Междуреченский, утвержденного решением Совета депутатов го-
родского поселения Междуреченский от 02.06.2015 № 140 «Об утверж-
дении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
городское поселение Междуреченский»,, рассмотрев представленные 
материалы об исполнении бюджета городского поселения Междуречен-
ский за 2016 год Совет депутатов городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения 
Междуреченский за 2016 год по доходам в сумме 272 804,8 тыс. рублей, 
по расходам в сумме 272 857,4 тыс. рублей с превышением расходов 
над доходами в сумме 52,6 тыс. рублей и со следующими показателями:

- по доходам бюджета муниципального образования городское по-
селение Междуреченский по кодам классификации доходов бюджета за 
2016 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования городское по-
селение Междуреченский по ведомственной структуре расходов бюдже-
та за 2016 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования городское по-
селение Междуреченский по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета за 2016 согласно приложению № 3 к настоящему ре-
шению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования городское поселение Междуреченский по кодам класси-
фикации источников финансирования дефицитов бюджета за 2016 год;

- отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фон-
да за 2016 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную пла-
ново-бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский (З.П.Десятова).

Председатель Совета депутатов  
городского поселения Междуреченский                     А.А.Давыдов

Глава городского поселения
Междуреченский                                                        С.И.Колпакова

  Приложение № 1
  к решению Совета депутатов городское поселение Междуреченский
  от 28.04.2017 № 302 

Доходы бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский                                                                                   
по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год

Наименование Код бюджетной классификации Утверждено, 
тыс. рублей

Исполнено,
 тыс. рублей

% 
исполнения

1 2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 54 056,6 53 172,3 98,4

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 33 018,0 32 239,8 97,6

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 33 018,0 32 239,8 97,6

Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 2 360,0 2 355,1 99,8

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 105 02010 02 0000 110 2 355,0 2 351,1 99,8

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 105 02020 02 0000 110 0,021 0,021 100,0

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 5,0 4,0 80,0

Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 10 628,1 10 549,6 99,3

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах городско-
го поселения

182 1 06 01030 13 0000 110 2 245,0 2 210,5 98,5

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах городских поселений 182 1 06 06033 13 0000 110 6 232,9 6 232,9 100,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 2 150,2 2 106,2 98,0

Доходы от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности 650 1 11 00000 00 0000 000 4 953,4 4 929,3 99,5

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

650 1 11 05000 00 0000 120 3 312,4 3 290,9 99,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

650 1 11 05013 13 0000 120 2 700,0 2 678,5 99,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном 
управлении  органов управления поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

650 1 11 05035 13 0000 120 612,4 612,4 100,0

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением иму-
щества автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

650 1 11 09000 00 0000 120 1 641,0 1 638,4 99,8

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

650 1 11 09045 13 0000 120 1 641,0 1 638,4 99,8

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 650 1 13 00000 00 0000 000 737,3 736,7 99,9

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюдже-
тов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 650 1 13 01995 13 0000 130 420,0 419,4 99,9

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 000 1 13 02995 13 0000 130 317,3 317,3 100,0

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 650 1 14 00000 00 0000 000 730,6 730,6 100,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
(за исключением имущества, муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества  муниципальных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

650 1 14 020531 13 0000 410 300,0 300,0 100,0



№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

= 6 =

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 650 1 14 06013 13 0000 430 430,6 430,6 100,0

Административные платежи и сборы 650 1 15 00000 00 0000 000 1 541,7 1 541,7 100,0

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организация-
ми) городских поселений за выполнение определенных функций 650 1 15 02050 13 0000 140 1 541,7 1 541,7 100,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 650 1 16 00000 00 0000 000 87,5 87,5 100,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 650 1 16 90050 10 0000 140 57,5 57,5 100,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
городских поселений

650 1 16 33050 13 0000 140 30,0 30,0 100,0

Невыясненные поступления 650 1 17 00000 00 0000 000 0,0 2,0 ---

Невыясненные поступления в бюджеты поселений 650 1 17 01050 13 0000 180 0,0 2,0 ---

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 650 2 00 00000 00 0000 000 220 496,0 219 632,5 99,6

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 650 2 02 00000 00 0000 151 220 396,0 219 532,5 99,6

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 650 2 02 01000 00 0000 151 61 889,6 61 889,6 100,0

Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности 650 2 02 01001 00 0000 151 61 889,6 61 889,6 100,0

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 650 2 02 01001 13 0000 151 61 889,6 61 889,6 100,0

Иные межбюджетные трансферты 650 2 02 04000 00 0000 151 158 506,4 157 642,9 99,5

 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений 650 2 07 05030 13 0000 180 100,0 100,0 100,0

      ВСЕГО  274 552,6 272 804,8 99,4

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

городское поселение Междуреченский
от 28.04.2017 № 302 

Расходы бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский 
по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2016 год

тыс.руб.

Наименование показателя Ведомство Р Пр целевая статья
вид 

расхо-
дов

Утверждено, 
тыс. рублей

Исполнено,  
тыс. рублей

% 
испол-
нения

Администрация городского поселения Междуреченский 650     274 710,9 272 857,4 99,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01    48 986,4 48 867,1 99,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 01 02   2 388,5 2 388,5 100,0

Непрограмные расходы 650 01 02 60 0 00 00000  2 388,5 2 388,5 100,0

Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования 650 01 02 60 0 00 00000  2 388,5 2 388,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 02 60 0 00 02030 100 2 388,5 2 388,5 100,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 60 0 00 02030 120 2 388,5 2 388,5 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 60 0 00 02030 121 1 966,8 1 966,8 100,0

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 02 60 0 00 02030 129 421,7 421,7 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 650 01 04   23 066,3 23 066,3 100,0

Непрограмные расходы 650 01 04 60 0 00 00000  23 066,3 23 066,3 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 04 60 0 00 02040  23 066,3 23 066,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 60 0 00 02040 100 22 599,6 22 599,6 100,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 60 0 00 02040 120 22 599,6 22 599,6 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 60 0 00 02040 121 17 492,1 17 492,1 100,0

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 04 60 0 00 02040 122 60,6 60,6 100,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 650 01 04 60 0 00 02040 129 5 046,9 5 046,9 100,0

 Межбюджетные трансферты 650 01 04 60 0 00 02040 500 466,7 466,7 100,0

Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 60 0 00 02040 540 466,7 466,7 100,0

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13   23 531,6 23 412,3 99,5

Непрограмные расходы 650 01 13 60 0 00 00000  23 045,8 23 045,8 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 650 01 13 60 0 00 00590  20 877,9 20 877,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 00 00590 100 18 271,3 18 271,3 100,0



№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

= 7 =

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 60 0 00 00590 110 18 271,3 18 271,3 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 01 13 60 0 00 00590 111 13 387,1 13 387,1 100,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 650 01 13 60 0 00 00590 112 828,5 828,5 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 650 01 13 60 0 00 00590 119 4 055,7 4 055,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 00 00590 200 2 227,7 2 227,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 00 00590 240 2 227,7 2 227,7 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 650 01 13 60 0 00 00590 242 299,1 299,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 00 00590 244 1 928,6 1 928,6 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 01 13 60 0 00 00590 300 304,2 304,2 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 650 01 13 60 0 00 00590 320 304,2 304,2 100,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 650 01 13 60 0 00 00590 321 304,2 304,2 100,0

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 00 00590 800 74,7 74,7 100,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 00590 850 74,7 74,7 100,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 00590 852 74,7 74,7 100,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 60 0 00 02400  2 167,9 2 167,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 00 02400 100 680,8 680,8 100,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 60 0 00 02400 120 680,8 680,8 100,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 650 01 13 60 0 00 02400 122 680,8 680,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 00 02400 200 1 342,5 1 342,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 00 02400 240 1 342,5 1 342,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 00 02400 244 1 342,5 1 342,5 100,0

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 00 02400 800 144,6 144,6 100,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 02400 850 144,6 144,6 100,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 02400 852 144,6 144,6 100,0

Программные расходы 650 01 13 02 0 00 00000  485,8 366,5 75,4

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
городском поселении Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 650 01 13 02 0 00 00000  87,9 87,9 100,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы и муниципального резерва 
управленческих кадров» 650 01 13 02 1 00 00000  87,9 87,9 100,0

Основное  мероприятие «Формирование кадрового состава муниципальной службы, 
повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих и лиц, 
включенных в муниципальный резерв управленческих кадров» 

650 01 13 02 1 03 02400  87,9 87,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 02 1 03 02400 200 87,9 87,9 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 02 1 03 02400 240 87,9 87,9 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 02 1 03 02400 244 87,9 87,9 100,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального 
образования городское поселение Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года» 650 01 13 04 0 00 00000  397,9 278,6 70,0

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
городского поселения Междуреченский» 650 01 13 04 1 00 00000  397,9 278,6 70,0

Основное  мероприятие «Мероприятия для эффективного распоряжения муниципальным 
имуществом (техническая инвентаризация объектов, оценка, получение информации об 
объектах недвижимости)»

650 01 13 04 1 11 00000  284,4 165,1 58,1

Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 650 01 13 04 1 11 09020  284,4 165,1 58,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 04 1 11 09020 200 284,4 165,1 58,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 04 1 11 09020 240 284,4 165,1 58,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 650 01 13 04 1 11 09020 242 40,0 40,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 04 1 11 09020 244 244,4 125,1 51,2



№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

= 8 =

Основное  мероприятие «Обеспечение содержания муниципального жилищного фонда « 650 01 13 04 1 14 00000  14,2 14,2 100,0

Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 650 01 13 04 1 14 09020  14,2 14,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 04 1 14 09020 200 14,2 14,2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 04 1 14 09020 240 14,2 14,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 04 1 14 09020 244 14,2 14,2 100,0

Основное  мероприятие «Уплата налогов, сборов и других обязательных платежей, 
установленных законодательством в отношении имущества « 650 01 13 04 1 17 00000  99,3 99,3 100,0

Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 650 01 13 04 1 17 09020  99,3 99,3 100,0

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 04 1 14 09020 800 99,3 99,3 100,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 04 1 14 09020 850 99,3 99,3 100,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 04 1 14 09020 852 99,3 99,3 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03    13,8 13,8 100,0

Программные  расходы 650 03 14 01 0 00 00000  13,8 13,8 100,0

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия в городском поселении 
Междуреченский на 2015-2017 годы  и на период до 2020 года»

650 03 14 01 1 00 00000  13,8 13,8 100,0

Подпрограмма «Профилактика нарушений» 650 03 14 01 1 00 00000  13,8 13,8 100,0

Основное  мероприятие «Профилактика правонарушений в общественных местах, 
вовлечение граждан в данные мероприятия» 650 03 14 01 1 01 00000  13,8 13,8 100,0

Материальное стимулирование граждан участвующих в деятельности народных дружин 650 03 14 01 1 00 82300  9,7 9,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 03 14 01 1 01 82300 100 8,7 8,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 03 14 01 1 01 82300 110 8,7 8,7 100,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 650 03 14 01 1 01 82300 113 8,7 8,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 01 1 01 82300 200 1,0 1,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 01 1 01 82300 240 1,0 1,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 01 1 01 82300 244 1,0 1,0 100,0

Софинансирование расходов по материальному стимулированию граждан участвующих в 
деятельности народных дружин 650 03 14 01 1 01 S2300  4,1 4,1 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 03 14 01 1 01 S2300 100 3,7 3,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 03 14 01 1 01 S2300 110 3,7 3,7 100,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 650 03 14 01 1 01 S2300 113 3,7 3,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 01 1 01 S2300 200 0,4 0,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 01 1 01 S2300 240 0,4 0,4 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 01 1 01 S2300 244 0,4 0,4 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04    72 568,8 72 318,4 99,7

Общеэкономические вопросы                                                        650 04 01   2 231,5 2 226,0 99,8

Непрограмные расходы 650 04 01 60 0 00 00000  2 231,5 2 226,0 99,8

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 650 04 01 60 0 00 85060  2 231,5 2 226,0 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 01 60 0 00 85060 200 2 231,5 2 226,0 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 01 60 0 00 85060 240 2 231,5 2 226,0 99,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 01 60 0 00 85060 244 2 231,5 2 226,0 99,8

Транспорт                                                            650 04 08   15 479,8 15 479,8 100,0

Непрограмные расходы 650 04 08   15 479,8 15 479,8 100,0

Отдельные  мероприятия  в  области  автомобильного  транспорта 650 04 08 60 0 00 03030  15 479,8 15 479,8 100,0

 Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 60 0 00 03030 800 15 479,8 15 479,8 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 650 04 08 60 0 00 03030 810 15 479,8 15 479,8 100,0



№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

= 9 =

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09   54 044,0 53 799,1 99,5

Непрограмные расходы 650 04 09 60 0 00 00000  54 044,0 53 799,1 99,5

Ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 60 0 00 04190  18 758,2 18 513,3 98,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 60 0 00 04190 200 18 758,2 18 513,3 98,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 60 0 00 04190 240 18 758,2 18 513,3 98,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 60 0 00 04190 244 18 758,2 18 758,2 100,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения 650 04 09  60 0 00 
89190  10 715,9 10 715,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09  60 0 00 

89190 200 10 715,9 10 715,9 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09  60 0 00 

89190 240 10 715,9 10 715,9 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09  60 0 00 

89190 244 10 715,9 10 715,9 100,0

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (ср-ва б-та ХМАО-Югры) 650 04 09 60 0 00 82390  19 098,2 19 098,2 100,0

 Межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 82390 500 19 098,2 19 098,2 100,0

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 82390 540 19 098,2 19 098,2 100,0

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (ср-ва б-та Кондинского р-на) 650 04 09 60 0 00 S2390  5 471,2 5 471,2 100,0

 Межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 S2390 500 5 471,2 5 471,2 100,0

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 S2390 540 5 471,2 5 471,2 100,0

Иные межбюджетные трансферты на технологическое присоединение к электрическим 
сетям для объекта реконструкция дороги ул. Гагарина пгт. Междуреченский 650 04 09 60 0 00 S2391  0,5 0,5 100,0

 Межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 S2391 500 0,5 0,5 100,0

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 S2391 540 0,5 0,5 100,0

Связь и информатика 650 04 10   813,5 813,5 100,0

Непрограмные расходы 650 04 10 60 0 00 00000  736,1 736,1 100,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 60 0 00 02400  736,1 736,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 60 0 00 02400 200 736,1 736,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 60 0 00 02400 240 736,1 736,1 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 650 04 10 60 0 00 02400 242 736,1 736,1 100,0

Программные расходы 650 04 10   77,4 77,4 100,0

Муниципальная программа « Управление муниципальными финансами в муниципальном 
образовании городское поселение Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 
года

650 04 10 03 0 00 00000  77,4 77,4 100,0

Подпрограмма «Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного 
процесса и его совершенствование» 650 04 10 03 1 00 00000  77,4 77,4 100,0

Основное  мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования отдела 
бюджетного планирования, учета и отчетности» 650 04 10 03 1 03 00000  77,4 77,4 100,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 03 1 03 02400  77,4 77,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 03 1 03 02400 200 77,4 77,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 03 1 03 02400 240 77,4 77,4 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 650 04 10 03 1 03 02400 242 77,4 77,4 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05    138 774,1 137 290,3 98,9

Жилищное хозяйство 650 05 01   3 018,8 3 018,8 100,0

Программные расходы 650 05 01 04 0 00 00000  3 018,8 3 018,8 100,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального 
образования городское поселение Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 
года»

650 05 01 04 0 00 00000  440,1 440,1 100,0

Подпрограмма  1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
поселения Междуреченский» 650 05 01 04 1 00 00000  440,1 440,1 100,0

Основное  мероприятие «Взносы на капитальный ремонт мест общего пользования по 
муниципальным жилым помещениям, находящимся в многоквартирных домах « 650 05 01 04 1 15 00000  440,1 440,1 100,0

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 650 05 01 04 1 15 03520  440,1 440,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 04 1 15 03520 200 440,1 440,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 04 1 15 03520 240 440,1 440,1 100,0



№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

= 10 =

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 650 05 01 04 1 15 03520 243 440,1 440,1 100,0

Подпрограмма 2 «Капитальный и текущий  ремонт муниципальных жилых помещений 
городского поселения Междуреченский» 650 05 01 04 2 00 00000  2 578,7 2 578,7 100,0

Основное  мероприятие «Капитальный и текущий ремонт жилых помещений, 
предоставленных по договорам найма « 650 05 01 04 2 11 00000  2 368,1 2 368,1 100,0

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 650 05 01 04 2 11 03520  2 368,1 2 368,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 04 2 11 03520 200 2 368,1 2 368,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 04 2 11 03520 240 2 368,1 2 368,1 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 650 05 01 04 2 11 03520 243 2 368,1 2 368,1 100,0

Основное  мероприятие «Капитальный и текущий ремонт жилых помещений, 
предоставленных по договорам найма « 650 05 01 04 2 12 00000  210,6 210,6 100,0

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 650 05 01 04 2 12 03520  210,6 210,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 04 2 12 03520 200 210,6 210,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 04 2 12 03520 240 210,6 210,6 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 650 05 01 04 2 12 03520 243 210,6 210,6 100,0

Коммунальное хозяйство 650 05 02   121 249,8 120 391,9 99,3

Программные расходы 650 05 02 08 0 00 00000  1 230,8 1 230,8 100,0

Муниципальная программа «Создание условий для развития бытового обслуживания 
населения городского поселения Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 
года»

650 05 02 08 0 00 00000  1 230,8 1 230,8 100,0

Основное  мероприятие «Предоставление субсидий юридическим лицам (индивидуальным 
предпринимателям) на возмещение убытков от оказания услуг населению на 
территории городского поселения Междуреченский по помывке в бане по социально-
ориентированному тарифу»

650 05 02 08 0 21 00000  1 230,8 1 230,8 100,0

Компенсация организациям предоставляющим услуги , по тарифам не 
обеспечивающим возмещение издержек 650 05 02 08 0 21 03510  1 230,8 1 230,8 100,0

 Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 08 0 21 03510 800 1 230,8 1 230,8 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 650 05 02 08 0 21 03510 810 1 230,8 1 230,8 100,0

Непрограмные расходы 650 05 02 60 0 00 00000  120 019,0 119 161,1 99,3

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по реконструкции, расширению, 
модернизации, строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса 
(подготовка к осенне-зимнему периоду)

650 05 02 60 0 00 00000  16 848,2 16 848,2 100,0

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по реконструкции, расширению, 
модернизации, строительству и капитальному ремонту объектов коммунального 
комплекса (подготовка к осенне-зимнему периоду), средства бюджета автономного 
округа

650 05 02 60 0 00 82190  16 005,8 16 005,8 100,0

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 82190 500 16 005,8 16 005,8 100,0

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 82190 540 16 005,8 16 005,8 100,0

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование мероприятий по 
реконструкции, расширению, модернизации, строительству и капитальному ремонту 
объектов коммунального комплекса (подготовка к осенне-зимнему периоду), средства 
муниципального района

650 05 02 60 0 00 S2190  842,4 842,4 100,0

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 S2190 500 842,4 842,4 100,0

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 S2190 540 842,4 842,4 100,0

Иные межбюджетные трансферты на строительство инженерных сетей в м-не Южный 650 05 02 60 0 00 00000  2 316,6 1 458,7 63,0

Иные межбюджетные трансферты на строительство инженерных сетей в м-не Южный 
(средства бюджета автономного округа) 650 05 02 60 0 00 82180  1 667,5 1 167,0 70,0

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 82180 500 1 667,5 1 167,0 70,0

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 82180 540 1 667,5 1 167,0 70,0

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование расходов на строительство 
инженерных сетей в м-не Южный (средства бюджета муниципального района) 650 05 02 60 0 00 S2180  649,1 291,7 44,9

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 S2180 500 649,1 291,7 44,9

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 S2180 540 649,1 291,7 44,9

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятыми органами власти 
другого уровня

650 05 02 60 0 00 85150  43 490,2 43 490,2 100,0

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 85150 500 43 490,2 43 490,2 100,0

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 85150 540 43 490,2 43 490,2 100,0



№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

= 11 =

Иные межбюджетные трансферты на возмещение недополученных доходов 650 05 02 60 0 00 70010  57 364,0 57 364,0 100,0

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 70010 500 57 364,0 57 364,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 70010 540 57 364,0 57 364,0 100,0

Благоустройство 650 05 03   13 807,2 13 181,3 95,5

Непрограмные расходы 650 05 03 60 0 00 00000  13 807,2 13 181,3 95,5

Уличное освещение 650 05 03 60 0 00 06100  7 373,0 6 747,1 91,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06100 200 7 373,0 6 747,1 91,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06100 240 7 373,0 6 747,1 91,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06100 244 7 373,0 6 747,1 91,5

Озеленение 650 05 03 60 0 00 06300  15,0 15,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06300 200 15,0 15,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06300 240 15,0 15,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06300 244 15,0 15,0 100,0

Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 60 0 00 06400  149,0 149,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06400 200 149,0 149,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06400 240 149,0 149,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06400 244 149,0 149,0 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 650 05 03 60 0 00 06500  5 602,5 5 602,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06500 200 5 602,5 5 602,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06500 240 5 602,5 5 602,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06500 244 5 602,5 5 602,5 100,0

Непрограмные расходы на мероприятия по благоустройству территорий 650 05 03 60 0 00 82200  635,7 635,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 82200 200 635,7 635,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 82200 240 635,7 635,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 82200 244 635,7 635,7 100,0

Средства на реализацию мероприятия по ремонту и благоустройству памятников 
павшим воинам 650 05 03 60 0 07 0030  32,0 32,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 07 0030 200 32,0 32,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 07 0030 240 32,0 32,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 07 0030 244 32,0 32,0 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 650 05 05   698,3 698,3 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 05 05 60 0 00 02040  698,3 698,3 100,0

 Межбюджетные трансферты 650 05 05 60 0 00 02040 500 698,3 698,3 100,0

Иные межбюджетные трансферты 650 05 05 60 0 00 02040 540 698,3 698,3 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    2 450,3 2 450,3 100,0

Молодежная  политика и оздоровление детей 650 07 07   2 450,3 2 450,3 100,0

Непрограмные расходы 650 07 07 60 0 00 00000  2 450,3 2 450,3 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 650 07 07 60 0 00 00590  2 450,3 2 450,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 07 07 60 0 00 00590 100 2 450,3 2 450,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 07 07 60 0 00 00590 110 2 450,3 2 450,3 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 07 07 60 0 00 00590 111 1 944,3 1 944,3 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650 07 07 60 0 00 00590 119 506,0 506,0 100,0



№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

= 12 =

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08    11 638,4 11 638,4 100,0

Культура 650 08 01   11 638,4 11 638,4 100,0

Непрограмные расходы 650 08 01 60 0 00 00000  11 638,4 11 638,4 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 650 08 01 60 0 00 00590  11 330,3 11 330,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 08 01 60 0 00 00590 100 8 511,5 8 511,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 00590 110 8 511,5 8 511,5 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 00590 111 6 486,5 6 486,5 100,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 650 08 01 60 0 00 00590 112 168,6 168,6 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 00590 119 1 856,4 1 856,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 08 01 60 0 00 00590 200 2 779,6 2 779,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 08 01 60 0 00 00590 240 2 779,6 2 779,6 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 650 08 01 60 0 00 00590 242 126,9 126,9 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 08 01 60 0 00 00590 244 2 652,7 2 652,7 100,0

 Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 60 0 00 00590 800 39,2 39,2 100,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 08 01 60 0 00 00590 850 39,2 39,2 100,0

Уплата прочих налогов, сборов 650 08 01 60 0 00 00590 852 39,2 39,2 100,0

Бюджетные ассигнования на повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики»

650 08 01 60 0 00 00000  308,1 308,1 100,0

Иные межбюджетные трансферты за счет субсидии на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях 
реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 01 июня 2012 года № 
761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»

650 08 01 60 0 00 82440  292,7 292,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 08 01 60 0 00 82440 100 292,7 292,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 82440 110 292,7 292,7 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 82440 111 224,8 224,8 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 82440 119 67,9 67,9 100,0

Средства на софинансирование расходов для повышения оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях 
реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 01 июня 2012 года № 
761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»

650 08 01 60 0 00 S2440  15,4 15,4 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 08 01 60 0 00 S2440 100 15,4 15,4 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 S2440 110 15,4 15,4 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 S2440 111 11,8 11,8 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 S2440 119 3,6 3,6 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10    60,0 60,0 100,0

Программные  расходы 650 10 01 02 0 00 00000  60,0 60,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском поселении 
Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 650 10 01 02 0 00 00000  60,0 60,0 100,0

Подпрограмма «Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных 
категорий граждан» 650 10 01 02 2 00 00000  60,0 60,0 100,0

Основное  мероприятие «Организация мероприятий, связанных с дополнительным 
пенсионным обеспечением отдельных категорий граждан»

650 10 01 02 2 05 00000  60,0 60,0 100,0

Социальные выплаты 650 10 01 02 2 05 00220  60,0 60,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 02 2 05 00220 300 60,0 60,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 650 10 01 02 2 05 00220 320 60,0 60,0 100,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 650 10 01 02 2 05 00220 321 60,0 60,0 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11    70,0 70,0 100,0

Физическая культура 650 11 01   70,0 70,0 100,0

Непрограмные расходы 650 11 01 60 0 00 00000  70,0 70,0 100,0



№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

= 13 =

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 650 11 01 60 0 00 00590  70,0 70,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 01 60 0 00 00590 200 70,0 70,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 01 60 0 00 00590 240 70,0 70,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 01 60 0 00 00590 244 70,0 70,0 100,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12    149,1 149,1 100,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04   149,1 149,1 100,0

Непрограмные расходы 650 12 04 60 0 00 00000  149,1 149,1 100,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 60 0 00 02400  149,1 149,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 12 04 60 0 00 02400 200 149,1 149,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 12 04 60 0 00 02400 240 149,1 149,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 12 04 60 0 00 02400 244 149,1 149,1 100,0

ИТОГО 650 Х Х Х Х 274 710,9 272 857,4 99,3

Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 
городское поселение Междуреченский

от 28.04.2017 № 302 
Расходы бюджета муниципального образования городского поселения Междуреченский 

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2016 год
тыс.руб.

Наименование показателя раздел подраздел
Утверждено,       
 тыс. рублей

Исполнено,        
тыс. рублей

% исполне-
ния

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 49 032,4 48 867,1 99,7

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 01 02 2 388,5 2 388,5 100,0

Функционирование  исполнительных органов  власти местных администраций 01 04 23 066,3 23 066,3 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 23 577,6 23 412,3 99,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 13,8 13,8 100,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 13,8 13,8 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 72 568,9 72 318,5 99,7

Общеэкономические вопросы                              04 01 2 231,5 2 226,0 99,8

Транспорт                                                            04 08 15 479,8 15 479,8 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 54 044,0 53 799,1 99,5

Связь и информатика 04 10 813,6 813,6 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 05 00 138 728,0 137 290,2 99,0

Жилищное хозяйство 05 01 2 972,7 3 018,7 101,5

Коммунальное хозяйство 05 02 121 249,8 120 391,9 99,3

Благоустройство 05 03 13 807,2 13 181,3 95,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 698,3 698,3 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2 450,3 2 450,3 100,0

Молодежная  политика и оздоровление детей 07 07 2 450,3 2 450,3 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 11 638,4 11 638,4 100,0

Культура 08 01 11 638,4 11 638,4 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 60,0 60,0 100,0

Пенсионное обеспечение 10 01 60,0 60,0 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 11 00 70,0 70,0 100,0

Физическая культура 11 01 70,0 70,0 100,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ в области средств массовой информации 12 00 149,1 149,1 100,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 149,1 149,1 100,0

Итого х х 274 710,9 272 857,4 99,3

Приложение №5
к решению Совета депутатов городское поселение Междуреченский от 28.04.2017 № 302 

ОТЧЕТ об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Междуреченский за  2016 год

Наименование вида расходов Нормативный документ Сумма, руб.

Расходы, связанные с ремонтными работами по восстановлению до-
рожного полотна проезжей части дороги

Распоряжение администрации городского поселения Междуреченский 
от 04.05.2016 года № 131/3-р 99 205,00

Расход связанные с присуждением премии главы гп Междуреченский  
(за особые заслуги в обучении)

Распоряжение администрации городского поселения Междуреченский 
от 17.06.2016 года № 175-р 80 500,00

Расходы связанные с проведением культурно-массового мероприятия
Распоряжение администрации городского поселения Междуреченский 
от 10.08.2016 года № 212-р 11 700,00

Расходы связанные с участием  в траурной церемонии 
Распоряжение администрации городского поселения Междуреченский 
от 25.08.2016  года № 222-р 2 154,00

итого 193 559,00



№14 (196) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 апреля 2017 года

= 14 =

Приложение №4
к решению Совета депутатов городское поселение Междуреченский от 28.04.2017 № 302 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2016 год

Наименование 

Код бюджетной классификации

Утверждено, 
 тыс. рублей

Исполнено,        
тыс. рублей

% исполне-
ния

 главного 
админи-
стратора 

источников
источников финансирования 

дефицита городского бюджета

1 2 3 4 4 5

АДМИНИСТРАЦИЯ городского поселения МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 650  158,4 52,6 33,2

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюдже-
та 650  01 05 00 00 00 0000 000 158,4 52,6 33,2

Увеличение остатков средств бюджетов 650  01 05 00 00 00 0000 500 -274 552,5 -272 804,8 99,4

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 650  01 05 02 00 00 0000 500 -274 552,5 -272 804,8 99,4

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 650  01 05 02 01 00 0000 510 -274 552,5 -272 804,8 99,4

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 650  01 05 02 01 13 0000 510 -274 552,5 -272 804,8 99,4

Уменьшение остатков средств бюджетов 650  01 05 00 00 00 0000 600 274 710,9 272 857,4 99,3

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 650  01 05 02 00 00 0000 600 274 710,9 272 857,4 99,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 650 01 05 02 01 00 0000 610 274 710,9 272 857,4 99,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 650 01 05 02 01 13 0000 610 274 710,9 272 857,4 99,3

ВСЕГО   158,4 52,6 33,2

Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель:  Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

Адрес редакции:   628200  гп. Междуреченский,  ул. Гагарина, 11           
Тел.: +7(34677) 35-068      E-mail:   raicenter@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника  «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экз.Распространяется  бесплатно
Подписано в печать 28.04.2017 г.

Для  распространения  муниципальной  газеты  на  электронных носителях  информации  создается  её  официальная 
электронная  версия, размещаемая  на  сайте  администрации  городского  поселения  по адресу:  www.междуреченский.com


